
UCHWAŁA NR L.1001.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit „i”, pkt 10 i pkt 15, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 258 ust.1, art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2023 roku poz. 1270) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j Dz.U. 
z 2022 roku poz. 583) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX.975.2023 Rady Gminy Ożarowice z dnia 12 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 454 994,40 zł do kwoty 62 568 918,51  zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 335 000,00 zł do kwoty 44 714 588,99  zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 119 994,40 zł do kwoty 17 854 329,52 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 788 624,97 zł do kwoty 68 749 036,03  zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 539 411,37 zł do kwoty 45 011 384,88 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 249 213,60 zł do kwoty 23 737 651,15  zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Ożarowice wynosi 6 180 117,52 zł i zostanie pokryty przez: 

1. przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 515 542,03 zł, 

2. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 930 120,28 zł, 

3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 234 134,04 zł, 

4. nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 500 321,17 zł. 

§ 3. Nadać nowe brzmienie § 4 uchwały budżetowej w poniższej treści 

"1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8 249 997,24 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 
2 069 879,72 zł. zgodnie z Tabelą Nr 3.", zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Nadać nowe brzmienie Tabeli Nr 6 - Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków związanych funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Ożarowice 
w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Nadać nowe brzmienie § 10. uchwały budżetowej w poniższej treści: 

"§ 10. 1. Określa się dochody w kwocie 750 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 150 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 1 553 183,20 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

2. Określa się wydatki w kwocie 25 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

3. Określa się wydatki w kwocie 310.074,81 zł na realizację pozostałych zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Tabelą Nr 8.", 

zgodnie z załacznikiem Nr 5 do uchwały. 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



§ 6. Nadać nowe brzmienie Tabeli Nr 9 - Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Ożarowice w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 7. Nadać nowe brzmienie § 12. uchwały budżetowej w poniższej treści: 

"§ 12. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 5 713 299,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 2 878 947,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1." 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 
 
 

Zmiany w planie dochodów Gminy Ożarowice w 2024 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
750   Administracja publiczna 740 573,62 0,00 335 000,00 1 075 573,62 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 686 000,00 0,00 335 000,00 1 021 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 000,00 0,00 75 000,00 125 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500 000,00 0,00 260 000,00 760 000,00 

bieżące razem: 44 379 588,99 0,00 335 000,00 44 714 588,99 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 759 835,12 -5,60 0,00 3 759 829,52 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 835,12 -5,60 0,00 3 759 829,52 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 759 835,12 -5,60 0,00 3 759 829,52 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 986 500,00 0,00 120 000,00 4 106 500,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 986 500,00 0,00 120 000,00 4 106 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 3 986 500,00 0,00 120 000,00 4 106 500,00 

majątkowe razem: 17 734 335,12 -5,60 120 000,00 17 854 329,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

 

Ogółem: 62 113 924,11 -5,60 455 000,00 62 568 918,51 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  
 

5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 
 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 12 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Ożarowice w 2024 roku 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 4 175 2
92,42 

199 100,00 43 300,00 0,00 43 300,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 976 192,42 3 976 192,42 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5,60 -5,60 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 4 295 2
86,82 

199 100,00 43 300,00 0,00 43 300,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 096 186,82 4 096 186,82 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 926 1
92,42 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 926 192,42 3 926 192,42 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5,60 -5,60 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 

po zmianach 3 926 1
86,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 926 186,82 3 926 186,82 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 205 80
0,00 

155 800,00 0,00 0,00 0,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 325 80
0,00 

155 800,00 0,00 0,00 0,00 155 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 43 022,
00 

13 022,00 13 022,00 13 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -
30 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
500   Handel 

po zmianach 13 022,
00 

13 022,00 13 022,00 13 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 43 022,
00 

13 022,00 13 022,00 13 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -
30 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  50095  Pozostała działalność 

po zmianach 13 022,
00 

13 022,00 13 022,00 13 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 20 022 
274,63 

3 290 998,0
0 

367 000,00 0,00 367 000,00 2 923 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 731 276,63 16 731 276,63 5 852 340,60 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 365 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 

po zmianach 20 387 
274,63 

3 290 998,0
0 

367 000,00 0,00 367 000,00 2 923 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 096 276,63 17 096 276,63 5 852 340,60 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 306 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne powiatowe 

po zmianach 306 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 980 
603,63 

250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 730 603,63 16 730 603,63 5 852 340,60 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 59 000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 17 039 
603,63 

250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 789 603,63 16 789 603,63 5 852 340,60 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



przed zmianą 373 00
0,00 

323 000,00 321 000,00 0,00 321 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -
50 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 326 03
6,00 

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 649 03
6,00 

423 000,00 421 000,00 0,00 421 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 156 00
0,00 

156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 326 03
6,00 

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 482 03
6,00 

256 000,00 256 000,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 70 000,
00 

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -
50 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 20 000,
00 

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 7 876 201,5
8 

6 726 201,5
8 

6 267 973,
58 

4 895 526,62 1 372 446,96 117 528,00 340 700,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 650 000,00 110 000,00 110 000,0
0 

0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 

po zmianach 8 466 201,5
8 

6 776 201,5
8 

6 377 973,
58 

4 895 526,62 1 482 446,96 57 528,00 340 700,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 150 270,0
0 

5 000 270,0
0 

4 978 670,
00 

4 020 303,00 958 367,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 650 000,00 110 000,00 110 000,0
0 

0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

po zmianach 6 800 270,0
0 

5 110 270,0
0 

5 088 670,
00 

4 020 303,00 1 068 367,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 240 911,62 240 911,62 48 083,62 24 083,62 24 000,00 113 628,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 

po zmianach 180 911,62 180 911,62 48 083,62 24 083,62 24 000,00 53 628,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 850 582,
50 

18 422 214,
00 

15 401 20
0,00 

12 696 503,00 2 704 697,00 2 463 947,00 557 067,00 0,00 0,00 0,00 428 368,50 428 368,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 18 500 582,
50 

18 422 214,
00 

15 401 20
0,00 

12 696 503,00 2 704 697,00 2 463 947,00 557 067,00 0,00 0,00 0,00 78 368,50 78 368,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 142 628,5
0 

8 729 260,0
0 

7 663 106,
00 

6 594 102,00 1 069 004,00 739 947,00 326 207,00 0,00 0,00 0,00 413 368,50 413 368,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 8 792 628,5
0 

8 729 260,0
0 

7 663 106,
00 

6 594 102,00 1 069 004,00 739 947,00 326 207,00 0,00 0,00 0,00 63 368,50 63 368,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 200 000,0
0 

1 200 000,0
0 

886 000,0
0 

195 000,00 691 000,00 312 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 708 258,01 280 074,81 260 074,8
1 

0,00 260 074,81 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 183,20 428 183,20 0,00 0,00 0,00 
851   Ochrona zdrowia 

po zmianach 1 908 258,0
1 

1 480 074,8
1 

1 146 074,
81 

195 000,00 951 074,81 332 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 428 183,20 428 183,20 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85153  Zwalczanie narkomanii 

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 125 000,0
0 

1 125 000,0
0 

823 000,0
0 

195 000,00 628 000,00 300 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 428 183,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 183,20 428 183,20 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

po zmianach 1 553 183,2
0 

1 125 000,0
0 

823 000,0
0 

195 000,00 628 000,00 300 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 428 183,20 428 183,20 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85195  Pozostała działalność 

zwiększenie 270 074,81 270 074,81 250 074,8
1 

0,00 250 074,81 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 2



po zmianach 330 074,81 330 074,81 298 074,8
1 

0,00 298 074,81 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 673 931,0
0 

1 673 931,0
0 

1 472 854,
00 

1 086 552,00 386 302,00 0,00 201 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 693 931,0
0 

1 693 931,0
0 

1 472 854,
00 

1 086 552,00 386 302,00 20 000,00 201 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 53 169,00 53 169,00 37 759,00 20 379,00 17 380,00 0,00 15 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 

po zmianach 73 169,00 73 169,00 37 759,00 20 379,00 17 380,00 20 000,00 15 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 428 078,2
1 

3 428 078,2
1 

3 356 078,
21 

301 861,00 3 054 217,21 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 336,56 49 336,56 49 336,56 0,00 49 336,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 3 477 414,7
7 

3 477 414,7
7 

3 405 414,
77 

301 861,00 3 103 553,77 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 700 000,0
0 

2 700 000,0
0 

2 628 000,
00 

267 361,00 2 360 639,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 336,56 49 336,56 49 336,56 0,00 49 336,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 2 749 336,5
6 

2 749 336,5
6 

2 677 336,
56 

267 361,00 2 409 975,56 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 242 400,0
0 

2 237 400,0
0 

57 400,00 5 059,00 52 341,00 2 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

po zmianach 2 262 400,0
0 

2 257 400,0
0 

77 400,00 5 059,00 72 341,00 2 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 461 400,0
0 

1 461 400,0
0 

41 400,00 5 059,00 36 341,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

po zmianach 1 481 400,0
0 

1 481 400,0
0 

61 400,00 5 059,00 56 341,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 93 679,35 80 079,35 80 079,35 0,00 80 079,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 

po zmianach 113 679,35 100 079,35 80 079,35 0,00 80 079,35 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 66 960 411,
06 

44 471 973,
51 

30 925 07
9,05 

20 796 064,62 10 129 014,43 8 280 273,00 2 869 511,46 0,00 0,00 2 397 110,00 22 488 437,55 22 488 437,55 5 902 340,60 0,00 0,00 

zmniejszenie -490 005,60 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 005,60 -430 005,60 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 278 630,5
7 

599 411,37 539 411,3
7 

0,00 539 411,37 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 679 219,20 1 679 219,20 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 68 749 036,
03 

45 011 384,
88 

31 464 49
0,42 

20 796 064,62 10 668 425,80 8 280 273,00 2 869 511,46 0,00 0,00 2 397 110,00 23 737 651,15 23 737 651,15 5 902 340,60 0,00 0,00 

 
 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 3



 
 
 

Tabela nr 3 
 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Ożarowice w 2024 roku 
 

w złotych 
 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

2 715 702,46 799 839,57 3 515 542,03 

931 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 

3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

234 044,70 89,34 234 134,04 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 971 768,00 528 553,17 1 500 321,17 

Razem 6 921 515,16 1 328 482,08 8 249 997,24 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
875 028,21 -5 148,49 869 879,72 

Razem 2 075 028,21 -5 148,49 2 069 879,72 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



 
 
 
Tabela Nr 6 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy 

Ożarowice w 2024 roku 

 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

Razem 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

2 700 000,00 49 336,56 2 749 336,56 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

2 700 000,00 49 336,56 2 749 336,56 

 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Tabela Nr 8 
 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ożarowice w 2024 roku 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

900 000,00 0,00 900 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

900 000,00 0,00 900 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 150 000,00 0,00 150 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 750 000,00 0,00 750 000,00 
Razem 900 000,00 0,00 900 000,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
851   Ochrona zdrowia 1 200 000,00 688 

258,01 
1 888 

258,01 
 85153  Zwalczanie narkomanii 15 000,00 10 000,0

0 
25 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 125 000,00 428 183,
20 

1 553 183,
20 

 85195  Pozostała działalność 60 000,00 250 
074,81 

310 074,81 

Razem 1 200 000,00 688 
258,01 

1 888 
258,01 

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



 
Tabela Nr 8 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Ożarowice w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3.759.829,52 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 829,52 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
3 759 829,52 

Zadanie: Budowa infrastruktury technicznej na terenie gminy Ożarowice (sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej) według bieżących potrzeb mieszkańców 
600   Transport i łączność 4 988 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 988 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
4 988 000,00 

Zadanie: Przebudowa i budowa alternatywnego ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej do ul. Dworcowej w Ożarowicach - Budowa oraz przebudowa dróg gminnych ul. 
Towarowej, Wrzosowej oraz Polnej wraz z elementami dróg poprawiającymi bezpieczeństwo 

Razem 8 747 829,52 
  

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 759 829,52 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 829,52 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
3 759 829,52 

Zadanie: Budowa infrastruktury technicznej na terenie gminy Ożarowice (sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej) według bieżących potrzeb mieszkańców 
600   Transport i łączność 4 988 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 988 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
4 988 000,00 

Zadanie: Przebudowa i budowa alternatywnego ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej do ul. Dworcowej w Ożarowicach - Budowa oraz przebudowa dróg gminnych ul. 
Towarowej, Wrzosowej oraz Polnej wraz z elementami dróg poprawiającymi bezpieczeństwo 

Razem 8 747 829,52 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Załącznik nr 1 
 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice w 2024 roku 

w złotych 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

I. Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych   5 713 299,00     

1. Dotacje celowe       321 900,00     

1. 600 60014 Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w Tarnowskich 
Górach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 306 000,00 

2 750 75020 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego 
na realizację zadań bieżących powiatu związanych z działalnością 
urzędu pracy 

          3 900,00     

3 851 85195 
Dotacja celowa dla Gminy Bytom na dofinansowanie zadań 
związanych z prowadzoną działalnością  związaną z dowozem 
osób z terenu Gminy Ożarowice do  izb wytrzeźwień 

        12 000,00     

2. Dotacje podmiotowe   2 180 000,00     

1. 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury do usług kulturalnych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy   1 420 000,00     

2. 921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej do usług kulturalnych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy       760 000,00     

3. Wpłaty gmin   3 091 399,00     

1. 010. 01030. Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 
wpływów podatku rolnego           5 300,00     

2. 010 01044 Wpłata gminy na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. 
Oczyszczania Ścieków 

      155 800,00     

3. 600 60004 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
komunikację pasażerską    2 876 671,00     

4. 750 75095 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii          53 628,00     

4. Dotacje przedmiotowe        120 000,00     

1.  600 60020 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego - dopłata do sprzątania przystanków         48 000,00     

2. 900 90002 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego - dopłata do PSZOK         72 000,00     

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   2 878 947,00     

1. Dotacje celowe       416 947,00     

1 754 75412 Dotacja celowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej dla 
jednostek OSP z terenu Gminy Ożarowice         55 000,00     

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L.1001.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 15 lutego 2024 r.

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



2 801 80101 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

          1 947,00     

3 851 85154 
Dotacja celowa dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na zadania z zakresu kultury fizycznej i aktywności 
związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

      300 000,00     

4 851 85195 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznych i wolontariacie 
tzw. "Małe granty"             20 000,00     

5 852 85295 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznych i wolontariacie 
tzw. "Małe granty"             20 000,00     

6 926 92605 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie 
tzw. "Małe granty"         20 000,00     

2. Dotacje podmiotowe    2 462 000,00     

1. 801 80101 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach       738 000,00     

2. 800 80104 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach       669 000,00     

3. 801 80149 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach       256 000,00     

4. 801 80150 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach       799 000,00     

Ogółem (I + II) 
  8 592 246,00 
 
 
 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr L.1001.2024 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 454 994,40 zł do kwoty 
62 568 918,51 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 335 000,00 zł do kwoty 44 714 588,99 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 119 994,40 zł do kwoty 17 854 329,52 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody 
o 75 000,00 zł do kwoty 125 000,00 zł, do wysokości planowanych wpływów; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 260 000,00 zł do 
kwoty 760 000,00 zł, do wysokości planowanych wpływów; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości” zwiększa się dochody o 120 000,00 zł do kwoty 
4 106 500,00 zł, w związku z planowaną zamianą nieruchomości gruntowych z osobą fizyczną; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 5,60 zł do kwoty 3 759 829,52 zł, do 
wysokości planowanych wpływów. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Ożarowice przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 62 113 924,11 454 994,40 62 568 918,51 
dochody bieżące, w tym: 44 379 588,99 335 000,00 44 714 588,99 

Administracja publiczna 740 573,62 335 000,00 1 075 573,62 
dochody majątkowe, w tym: 17 734 335,12 119 994,40 17 854 329,52 

Rolnictwo i łowiectwo 3 759 835,12 -5,60 3 759 829,52 
Gospodarka mieszkaniowa 3 986 500,00 120 000,00 4 106 500,00 

 
 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 788 624,97 zł do kwoty 
68 749 036,03 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 539 411,37 zł do kwoty 45 011 384,88 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 249 213,60 zł do kwoty 23 737 651,15 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 
204 000,00 zł, z przeznaczeniem na usług geodezyjne, kancelarii notarialnych, publikację 
ogłoszeń o sprzedaży nieruchomości gruntowych; 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 1



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 15 000,00 zł, na opłaty z tytułu wpisów w księgach wieczystych; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 
wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł, z przeznaczeniem na opłaty za wypisy i wyrysy 
z rejestru gruntów; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
501 400,00 zł, z przeznaczaniem na zakup usług doradczych; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podatek od towarów i usług (VAT).” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do 
kwoty 110 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zwalczanie narkomanii” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 
20 000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielnie dotacji na zadania z zakresu działalności gminy 
w ramach „małych grantów”; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 250 074,81 zł do kwoty 298 074,81 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa  z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 
20 000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielnie dotacji na zadania z zakresu działalności gminy 
w ramach „małych grantów”; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 49 336,56 zł 
do kwoty 2 399 425,56 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł 
do kwoty 27 300,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
20 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki 
w kwocie 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielnie dotacji na zadania z zakresu działalności 
gminy w ramach „małych grantów”; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki 
o 60 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, przeniesiono wydatki na dotację do rozdziałów, z zakresu których 
powinny być wypłacone wydatki. 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 2



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 120 000,00 zł do kwoty 
170 000,00 zł, z przeznaczaniem na roboty dodatkowe w ramach realizowanej inwestycji pn. 
„Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z wdrożeniem zdalnego odczytu wodomierzy” 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się 
wydatki w kwocie 306 000,00 zł,  z przeznaczeniem na  pomoc finansową udzielona dla Powiatu 
Tarnogórskiego  na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa i rozbudowa 
chodnika na ul. Dworcowej w Ożarowicach, wraz z budową kanalizacji deszczowej, w ramach 
zadania Poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników dróg w gminie Tarnowskie Góry 
i Ożarowice”; 

● dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 59 000,00 zł do kwoty 
11 801 603,63 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa i budowa 
alternatywnego ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej do ul. Dworcowej w Ożarowicach – etap I”; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się 
wydatki w kwocie 226 036,00 zł, z przeznaczeniem na zakup nieruchomości gruntowych do  
zasobu mienia komunalnego gminy; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w  ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 540 000,00 zł do kwoty 1 540 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.  
„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach – Termomodernizacja budynku UG, 
wyk. instalacji hydrantowej, przebudowa sali OSP, zagospodarowanie przestrzeni wokół budynku 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
428 183,20 zł, na zakup środków trwałych; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 5,60 zł do kwoty 
3 759 829,52 zł, , z przeznaczaniem na roboty dodatkowe w ramach realizowanej inwestycji pn. 
„Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z wdrożeniem zdalnego odczytu wodomierzy”; 

● w dziale „Handel” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; inwestycja została 
przeniesiona na przyszły lata. 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki 
o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, inwestycja została przeniesiona na przyszły lata; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 350 000,00 zł do kwoty 63 368,50 
zł, większa kwota wydatków zostanie poniesiona w 2025 roku. 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 3



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Ożarowice przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 66 960 411,06 1 788 624,97 68 749 036,03 
wydatki bieżące, w tym: 44 471 973,51 539 411,37 45 011 384,88 

Gospodarka mieszkaniowa 323 000,00 100 000,00 423 000,00 
Administracja publiczna 6 726 201,58 50 000,00 6 776 201,58 

Ochrona zdrowia 1 200 000,00 280 074,81 1 480 074,81 
Pomoc społeczna 1 673 931,00 20 000,00 1 693 931,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 428 078,21 49 336,56 3 477 414,77 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 237 400,00 20 000,00 2 257 400,00 

Kultura fizyczna 80 079,35 20 000,00 100 079,35 
wydatki majątkowe, w tym: 22 488 437,55 1 249 213,60 23 737 651,15 

Rolnictwo i łowiectwo 3 976 192,42 119 994,40 4 096 186,82 
Handel 30 000,00 -30 000,00 0,00 

Transport i łączność 16 731 276,63 365 000,00 17 096 276,63 
Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 176 036,00 226 036,00 

Administracja publiczna 1 150 000,00 540 000,00 1 690 000,00 
Oświata i wychowanie 428 368,50 -350 000,00 78 368,50 

Ochrona zdrowia 0,00 428 183,20 428 183,20 

 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 328 482,08 zł do kwoty 
8 249 997,24 zł, w tym: 

● „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach” ulegają zwiększeniu o kwotę 799 839,57 zł do kwoty 3 515 542,03 zł,  
Wprowadzono niewykorzystane w 2023 roku środki z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu oraz sprzedaż „małpek” w kwocie 688.258,01 zł, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 49.336,56 zł, środki Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych 62.245,00 zł; 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 89,34 
zł do kwoty 234 134,04 zł 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 528 553,17 zł do kwoty 1 500 321,17 zł, 
środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Ożarowice przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

2 715 702,46 799 839,57 3 515 542,03 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 234 044,70 89,34 234 134,04 
Nadwyżki z lat ubiegłych 971 768,00 528 553,17 1 500 321,17 
 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 5 148,49 zł do kwoty 
2 069 879,72 zł, w tym: 

● „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 148,49 zł do 
kwoty 869 879,72 zł, w związku ze zwrotem części pożyczki w 2023 roku 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Ożarowice przedstawia tabela poniżej. 
 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 875 028,21 -5 148,49 869 879,72 
 

Id: 92CB72D6-CA9C-45F6-8389-E7F5ED2C28BF. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

